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10000  SERVICIOS PERSONALES 23,763,919.21 766,308.35 23,914,671.6224,680,979.97

15,316,055.93 0.00 15,131,536.18Sueldos Básicos 15,131,536.18

1,221,913.24 0.00 1,221,913.24Decimotercer Mes 1,221,913.24

1,143,683.15 0.00 1,143,683.15Decimocuarto Mes 1,143,683.15

1,980,000.00 330,000.00 1,650,000.00Dietas 1,980,000.00

697,188.42 46,611.39 650,577.03Complementos 697,188.42

120,000.00 26,250.00 117,010.08Jornales 143,260.08

145,078.47 10,000.00 135,078.47Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

145,078.47

40,000.00 3,446.96 36,553.04Horas Extraordinarias 40,000.00

3,100,000.00 350,000.00 3,828,320.43Compensaciones 4,178,320.43

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,618,347.10 108,725.00 5,798,697.435,907,422.43

40,000.00 0.00 40,000.00Agua 40,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Correo Postal 15,000.00

450,000.00 0.00 840,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

840,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Fija 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

20,000.00

30,000.00 0.00 40,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

40,000.00

40,000.00 0.00 50,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

10,000.00
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50,000.00 15,690.00 108,829.75Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

124,519.75

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 20,000.00

100,000.00 0.00 150,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

60,000.00 0.00 100,000.00Primas y Gastos de Seguro 100,000.00

120,000.00 0.00 135,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

135,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Servicio de Internet 80,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Viáticos Nacionales 80,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

45,000.00 0.00 124,555.57Ceremonial y Protocolo 124,555.57

2,733,347.10 93,035.00 3,060,312.11Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,153,347.11

500,000.00 0.00 700,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

700,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,106,713.05 207,891.90 3,047,110.583,255,002.48

140,000.00 20,404.25 196,235.75Productos Alimenticios y 
Bebídas

216,640.00

2,256,940.20 102,136.15 1,904,459.54Diésel 2,006,595.69

10,000.00 975.00 9,025.00Alimentos para Animales 10,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00

80,000.00 28,254.00 246,746.00Productos de Papel y Cartón 275,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Llantas y Cámaras de Aire 90,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,000.00

70,000.00 1,507.00 73,493.00Gasolina 75,000.00

15,000.00 990.00 54,010.00Aceites y Grasas Lubricantes 55,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Material Plástico 10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Ferrosos 30,000.00

34,772.85 0.00 34,772.85Herramientas Menores 34,772.85

30,000.00 6,346.00 23,654.00Elementos de Ferretería 30,000.00

60,000.00 40,437.00 49,563.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

90,000.00

40,000.00 2,932.50 82,067.50Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

85,000.00

15,000.00 3,910.00 11,090.00Útiles y Materiales Eléctricos 15,000.00

120,000.00 0.00 126,993.94Repuestos y Accesorios 126,993.94

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,381,604.44 522,457.86 18,499,620.5619,022,078.42

3,047,503.53 10,000.00 3,570,666.53Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,580,666.53

11,184,100.91 506,770.86 13,784,641.03Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

14,291,411.89

1,150,000.00 5,687.00 1,144,313.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,150,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,295,452.64 5,843,503.70 36,753,536.8642,597,040.56

8,302,076.56 647,815.66 15,582,960.53Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

16,230,776.19
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11,054,620.64 1,171,486.34 19,732,951.78Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

20,904,438.12

88,755.44 22,951.70 181,862.05Equipos Varios de Oficina 204,813.75

0.00 0.00 90,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

90,000.00

50,000.00 0.00 0.00Equipo de Comunicación 0.00

0.00 0.00 170,000.00Equipos para Computación 170,000.00

1,800,000.00 2,301,750.00 495,262.50Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

2,797,012.50

0.00 1,699,500.00 500,500.00Equipo de Elevación y 
Tracción

2,200,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

2,079,554.88 0.00 2,079,554.882,079,554.88

1,687,273.35 0.00 1,687,273.35Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,687,273.35

392,281.53 0.00 392,281.53Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

392,281.53

70,245,591.32 7,448,886.81 90,093,191.93Total: 97,542,078.74
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